
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  quattro del mese di dicembre alle ore 13:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  04-12-18 Numero  137

Oggetto: PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO TESORERIA COMUNALE DAL
01/01/2019 AL 30/06/2019



LA GIUNTA COMUNALE

Visto che la convenzione vigente per la gestione del servizio di Tesoreria Comunale andrà
a scadere il 31/12/2018 e che l’attuale tesoriere comunale è la Banca Popolare di Bari –
Tercas spa;

Preso atto che il Servizio di Tesoreria Comunale è obbligatorio secondo l’art. 208 e
seguenti del D.Lgs. 267/2000 ed è indispensabile in quanto il Tesoriere è il soggetto
autorizzato alla gestione monetaria dei pagamenti e delle riscossioni ed ai servizi connessi,
nonché alla custodia dei titoli e dei valori dell’Ente;

Dato atto che non risulta purtroppo possibile giungere alla aggiudicazione del Servizio di
Tesoreria Comunale entro il termine di scadenza dell’attuale convenzione (31.12.2018);

Considerata la necessità di garantire la continuità del Servizio di Tesoreria Comunale
trattandosi di servizio che non può essere interrotto senza pregiudizio per l’Ente;

Ritenuto, pertanto, che sussistano le motivazioni per procedere ad una richiesta di "proroga
tecnica" del Servizio di Tesoreria Comunale dal 01/01/2019 al 30/6/2019, all' attuale
Tesoriere, Banca Popolare di Bari – Tercas Spa, al fine di assicurare la prosecuzione del
servizio e nel contempo consentire 1' indizione di una nuova procedura per l'affidamento
del servizio in questione;

DELIBERA

Di prorogare, per le ragioni in premessa richiamate, il Servizio di Tesoreria Comunale
svolto dalla Banca Popolare di Bari – Tercas Spa per il periodo necessario per indire una
gara per l'affidamento del servizio in questione e comunque per un periodo di tempo non
superiore a mesi 6, dal 01/01/2019 al 30/06/2019, alle medesime condizioni negoziali di
cui al vigente accordo contrattuale;

Di dare atto che alla Banca Popolare di Bari – Tercas Spa la presente delibera verrà
anticipata via mail e notificata alla Filiale di Villa Lempa;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


